令和４年９月２７日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

“わたしたちの考えるまちづくり”

高校生のまちづくり参画事業の報告会を開催

昨年に引き続き今年も、武雄高校と連携し、高校生達が考えたまちづくりについて『高校生のま

ちづくり参画事業』を実施してきました。コロナの影響で色々と制限のある中、自分たちに出来るこ

とを考えてきた成果を発表する報告会を開催します。

ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

【報告会】日 時：９月３０日（金）1０：００～

     場 所：武雄市役所 1 階 市民ホール

本年度は、３８名の参加応募があり、各自で考えた事業が、7 グループに分かれ行われました。

 現在活動中の内容は、下記の通りです。

チーム名 活動内容

プロスター
こども図書館と学童で、自作した防災紙芝居の読み聞かせ・防災クイズ等のイベ

ントを実施。

かもめマン
新幹線で武雄に訪れる家族連れ観光客に向けた、飲食店や観光スポットを盛り込

んだ日帰り観光プランの作成し SNS での発信。

らんしょん
武雄に訪れる家族連れ観光客に向けた、イベントカレンダー等ーを作成し、かも

めマンと協力し、新幹線開業イベント等で、名刺サイズのチラシに、SNS と、イ

ベントカレンダーの QR コードを載せ PR。

deliile
観光客向けのオススメスイーツや食事店を集めたグルメマップを作成し、新幹線

開業イベント等で配布。

スポーツ
2024 年開催の国スポに先駆け、小中学生対象のスポーツ大会を実施。実際に武雄

で競技が行われるチャレンジ・ザ・ゲームから 3 種目を体験してもらう。

クスノキ
クスノキをテーマに高校生が撮った武雄の文化に関する写真を貼り合わせて大

楠の幹と見立て、枝葉の部分に市民おすすめのスポット等を書いてもらい、ドラ

イフラワーと組み合わせてアート作品を作り、武雄を PR。

team.Z
武雄の伝統文化について市民アンケートを実施し、その結果から主な伝統文化の

紹介パネルを作成し、市役所市民ホールに展示予定。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市総務部市民協働課 TEL：０９５４－２３－９１２２

News Release